
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2021  № 78-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах XVI муниципальной научно-практической конференции 

школьников "Меня оценят в XXI веке" 

 

С целью приобщения обучающихся к познавательной, 

исследовательской и творческой деятельности в различных областях знаний 

в период с 12 по 17 февраля 2021 года проведена XVI муниципальная 

научно-практическая конференция школьников "Меня оценят в XXI веке" 

(далее Конференция). 

В работе Конференции приняли участие 38 обучающихся из 9 

общеобразовательных организаций Белогорского округа и 3 филиалов: 

МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки филиал №2, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, МОАУ СОШ 

с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Пригородного и филиала 

Белоцерковского, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ с. Лохвицы, 

МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с. Нового, МОАУ СОШ с. 

Томичи филиал Успеновский.  

Призерами конференции стали 37 обучающихся. Первых мест – 8, 

вторых мест – 10, третьих – 7. 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги XVI муниципальной научно-практической 

конференции школьников "Меня оценят в XXI веке": 

1.1. Краеведческая секция 

I место – «Никто не забыт, ничто не забыто!» Шуитова Анастасия 

Николаевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал 

№ 2, руководитель Глазкова Ольга Сергеевна, учитель музыки; 

 II место – «Гвоздики на холодном камне» Номоконов Лев Юрьевич, 



 

обучающийся 8 класса МОАУ СОШ с. Пригородного филиал 

Белоцерковский, руководитель Сигитова Ирина Владимировна; 

III место – «Кто он, неизвестный солдат?» Шумилова Юлия 

Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ с. Васильевки, 

руководитель Голубь Елена Викторовна, учитель физики. 

1.2. Лингвистическая секция 

I место – «Русская речь и иноязычные слова» Родионова Дарья 

Родионовна, обучающаяся 8А класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Мамонова Елизавета Евгеньевна, учитель русского языка и 

литературы; 

II место – «Молодежный жаргон и сленг» Туголукова Анастасия 

Олеговна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Опаленко Тамара Владимировна, учитель математики и 

физики; 

III место – «Пути изучения английского языка с помощью сети 

интернет» Нагаева Анастасия Владимировна, обучающаяся 9Б класса 

МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель Дахно Марина Вячеславовна, 

учитель английского языка. 

1.3. Опытническо-исследовательская секция 

II место – «Сортоизучение перца на раннюю скороспелость и 

вкусовые качества» Гордик Иван Валерьевич, обучающийся 9 класса МОАУ 

СОШ с. Великокнязевки, руководитель Покидько Светлена Павловна, 

учитель биологии; 

III место – «Выращивание кедра в домашних условиях» Сергеева 

Марина Алексеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ с. Нового, 

руководитель Луценко Лариса Николаевна, учитель биологии и географии.  

1.4. Психолого-педагогическая секция 

I место – «Психологическая подготовка спортсменов» Становая 

Ксения Алексеевна, обучающаяся 9А класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Степанюк Елена Александровна, учитель математики; 

I место – «Секрет достижения жизненного успеха» Воронова Софья 

Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Кохно Елена Георгиевна, учитель начальных классов; 

II место – «Влияние рок-музыки на психоэмоциональное состояние 

человека» Овчар Владислав Васильевич, обучающийся 11 класса МОАУ 

СОШ с. Пригородного, руководитель Терещенко Ольга Владимировна, 

учитель музыки. 

1.5. Секция «Первые шаги»  



 

I место – «Чем играли дети в годы Великой Отечественной войны?» 

Мальцева Ксения Романовна, обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ с. 

Кустанаевки, руководитель Дементьева Светлана Петровна, учитель ОБЖ; 

 II место – «Удивительный мир зазеркалья» Войтенко Виктория 

Викторовна, обучающаяся 3 класса МОАУ СОШ с. Пригородного филиал 

Белоцерковский, руководитель Алимова Оксана Борисовна, учитель 

математики; 

  II место – «Конструктор LEGO - игрушка? Или...» Кондрашина 

Валерия Сергеевна, обучающаяся 3 класса МОАУ СОШ с. Пригородного, 

руководитель Бабай Татьяна Николаевна;  

III место – «Памятники города Белогорска» Богачева Варвара, 

обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ с. Пригородного филиал 

Белоцерковский, руководитель Сигитова Галина Михайловна, учитель 

английского языка. 

1.6. Физико-математическая секция 

I место – «Изготовление моделей метательного планера из потолочной 

плитки с разной формой крыла и испытание летательных свойств», 

Кумушкулов Зинат Фаритович, обучающийся 8А класса МОАУ СОШ с. 

Васильевки, руководитель Голубь Елена Викторовна, учитель физики; 

II место – «Задачи на клетчатой бумаге» Русанов Дмитрий Андреевич, 

обучающийся 11 класса МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Кучер 

Ольга Сергеевна, учитель физики и математики; 

II место – «Математика в повседневной жизни человека» Родионова 

Александра Денисовна, обучающаяся 6 класса МОАУ СОШ № 2 с. 

Возжаевки, руководитель Мишина Валентина Викторовна, учитель 

математики и информатики; 

 III место – «Выгодно ли держать корову?» Сочивец Андрей 

Сергеевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ с. Томичи филиал 

Успеновский, руководитель Шульга Ирина Александровна, учитель физики, 

химии. 

1.7. Художественно-технологическая секция 

I место – «Тонкое искусство создания книг» Васюхно Ксения 

Владимировна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Бондаренко Наталья Владимировна, учитель русского языка и 

литературы; 

II место – «Большое путешествие маленькой помощницы» Никишин 

Марат Александрович, обучающийся 5Б класса МОБУ СОШ с. 

Никольского, руководитель Никишина Елена Вячеславовна, учитель 

русского языка и литературы; 



 

III место – «Изготовление букета цветов из бисера» Древаль Диана 

Андреевна, обучающаяся 6А класса МОБУ СОШ с. Никольского, 

руководитель Карякина Олеся Владимировна, учитель технологии. 

1.8. Экологическая секция  

I место – «Создание духов или в мире ароматов» Касьян Ксения 

Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 

руководитель Труханова Виктория Александровна, учитель химии; 

II место – «Музыка и здоровье» Кукарцева Ольга Сергеевна, 

обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Грязнова 

Наталья Владимировна, учитель биологии; 

III место – «Изучение факторов среды, влияющих на развитие 

плесневелых грибов» Чуланова Ева Андреевна, обучающаяся 6А класса 

МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Семенова Любовь Михайловна, 

учитель биологии. 

2. Объявить благодарность за успехи в организации научной 

деятельности обучающихся учителям, подготовивших победителей и 

призеров научно-практической конференции: 

 Глазковой Ольге Сергеевне, учителю музыки МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки филиал № 2;  

 Сигитовой Ирине Владимировне, учителю английского языка 

МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский;  

 Голубь Елене Викторовне, учитель физики МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

 Мамоновой Елизавете Евгеньевне, учителю русского языка и 

литературы МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки; 

 Опаленко Тамаре Владимировне, учителю математики и физики 

МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки; 

 Дахно Марине Вячеславовне, учителю английского языка МОАУ 

СОШ № 2 с. Возжаевки;  

 Покидько Светлане Павловне, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки;  

 Луценко Ларисе Николаевне, учителю биологии и географии 

МОАУ СОШ с. Нового;  

 Степанюк Елене Александровне, учителю математики МОАУ СОШ 

№ 2 с. Возжаевки;  

 Кохно Елене Георгиевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№ 2 с. Возжаевки; 

 Терещенко Ольге Владимировне, учителю музыки МОАУ СОШ с. 

Пригородного;  



 

 Дементьевой Светлане Петровне, учителю ОБЖ МОАУ СОШ с. 

Кустанаевки;  

 Алимовой Оксане Борисовне, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский;  

 Бабай Татьяне Николаевне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Пригородного;  

 Сигитова Галине Михайловне, учителю английского языка МОАУ 

СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский;  

 Кучер Ольге Сергеевне, учителю физики и математики МОАУ 

СОШ с. Пригородного;  

 Мишиной Валентине Викторовне, учителю математики и 

информатики МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки;  

 Шульга Ирине Александровне, учителю физики, химии МОАУ 

СОШ с. Томичи филиал Успеновский; 

 Бондаренко Наталье Владимировне, учителю русского языка и 

литературы МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки; 

 Никишиной Елене Вячеславовне, учителю русского языка и 

литературы МОБУ СОШ с. Никольского;  

 Карякиной Олесе Владимировне, учителю технологии МОБУ СОШ 

с. Никольского;  

 Трухановой Виктории Александровне, учителю химии МОАУ СОШ 

№ 2 с. Возжаевки;  

 Грязновой Наталье Владимировне, учителю биологии МОАУ СОШ 

с. Лохвицы;  

 Семеновой Любови Михайловне, учителю биологии МОБУ СОШ с. 

Никольского.  

3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп 

за организацию и качественное проведение работы секций: 

 Марченко Ирине Владимировне, учителю истории и 

обществознания МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 Шапориной Ирине Александровне, руководителю музея МОАУ 

СОШ с. Томичи филиал Успеновский;  

 Киселевой Надежде Анатольевне, учителю истории и 

обществознания МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

 Дубиной Наталье Васильевне, учителю русского языка и 

литературы МОАУ СОШ с. Пригородного 

 Никишиной Елене Вячеславовне, учитель русского языка и 

литературы МОБУ СОШ с. Никольского; 

 Гроня Веронике Денисовне, учителю иностранного языка МОАУ 



 

СОШ с. Томичи; 

 Поскряковой Таисе Сергеевне, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Пригородного; 

 Ивановой Наталье Вячеславовне, учителю биологии и химии 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки; 

 Ружицкой Валентине Владимировне, учителю биологии МОАУ 

СОШ с. Кустанаевки; 

 Белкиной Наталье Александровне, психологу МОБУ СОШ с. 

Никольского; 

 Роспотнюк Елене Васильевне, психологу МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Безруковой Галине Сергеевне, психологу МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

 Недончук Марине Васильевне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Васильевки; 

 Калимовой Светлане Леонидовне, учителю начальных классов 

МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки; 

 Федоровой Наталье Ивановне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Нового; 

 Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ 

с. Томичи; 

 Соповой Ольге Васильевне, учителю информатики МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки; 

 Кравец Марине Николаевне, учителю физики и математики МОБУ 

СОШ с. Никольского. 

 Гроня Татьяне Степановне, учителю технологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

 Копытовой Елене Владимировне, учителю технологии МОАУ СОШ 

с. Лохвицы филиал Некрасовский; 

 Омельченко Наталье Александровне, педагогу дополнительного 

образования МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

 Китовой Наталье Григорьевне, учителю географии МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

 Тельновой Марии Алексеевне, учителю биологии и химии МОАУ 

СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2; 

 Сериковой Алле Анатольевне, учителю биологии и географии 

МОАУ СОШ с. Светиловки. 



 

4. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей, 

подготовивших призеров XVI муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке». 

5. Рекомендовать призеров XVI муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке» для участия в областных научно-

практических конференциях. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста Муниципального казенного учреждения Отдел образования и 

молодежной политики Белогорского муниципального округа Г.С. 

Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ООиМП БМО 

 

С.В. Богородов 

 


